
DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 140 Página 1 de 5

SUMÁRIO
PROCESSO SELETIVO 04/2020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 2
Notif icação para desocupar moradia provisória (barraca de bambu e lona) 2
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 3
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3
EXTRATO DE CONTRATO 3
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 4
AVISOS DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 4
PORTARIA 4

EXPEDIENTE
O Diário Of icial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Of icial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de f iltros,
acesse www.cedral.sp.gov.br/diarioof icial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro - Cedral/SP; 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 140 Página 2 de 5

PROCESSO SELETIVO 04/2020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocadas as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas em Processo Seletivo 04/2020 para comparecerem no dia 23 de agosto de 2022, às
09:00 horas no Prédio Ganha Tempo de Cedral, localizado na Avenida Antonio de Oliveira Jordão nº 39 - Centro em Cedral/SP, a fim de manifestar
interesse no preenchimento de 01 (uma) vaga de Professor para atuar na Rede Municipal de Ensino de Cedral/SP, junto ao Centro de Convivência
Espaço Vida, por prazo determinado, sob o regime da C.L.T. No ato da manifestação a candidata deverá entregar documento legal que a habilite
para o desenvolvimento da referida função, bem como preencher de próprio punho requerimento de acúmulo de emprego, nos termos dos incisos
XVI e XVII, do art. 37 da Constituição Federal. O não comparecimento implica na desistência da mesma.

Classificação Nome RG Total
046 Silvana Firmino da Silva 23.852.237-4 43,00
047 Rosana Ferreira de Andrade 20.353.729-4 42,00
048 Ana Paula de Campos Santana 23.686.788-X 42,00

Nesta oportunidade a candidata deverá comparecer munida dos originais e cópias dos seguintes documentos:

Uma foto ¾;
Cédula de Identidade- RG;
Cadastro de pessoa física do Ministério da Fazenda- CPF/MF;
Título de Eleitor e prova de quitação das suas obrigações com a Justiça Eleitoral;
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Certidão de Nascimentos e CPF dos filhos;
Declaração de não cumulatividade de cargos públicos, observando o art. 37,X, da CF;
Cópia do PIS/PASEP;
Certidão de Distribuições Criminais;
Comprovante de residência;
Documentos de habilitação Específica para o exercício do Cargo, Certificado de Escolaridade;
Apresentar Carteira de Vacinação Covid 19.

Prefeitura Municipal de Cedral, 17 de Agosto de 2022. 92º Ano de Emancipação Político – Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

Notificação para desocupar moradia provisória (barraca de bambu e lona)

SETOR DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL
NOTIFICAÇÃO EXTRAORDINARIA Nº 00002/2022
JACIMARA ALVES MENEZES
Município de CEDRAL – SP, pessoa jurídica de direito público interno, através do SETOR DE FISCALIZAÇÃO, verificou o DESCUMPRIMENTO
da LEI Nº 2.356, de 11 de junho de 2015. “Dispõe dobre a proibição de construção temporária para moradia no perímetro urbano de Cedral/SP
e dá outras providências.”
Portanto, a partir do recebimento desta, fica Vossa Senhoria, na qualidade de PROPRIETÁRIO do imóvel (s) citado (s) abaixo:

QUADRA LOTE BAIRRO
H 35 JD SÃO PAULO

Fica devidamente notificado a REALIZAR A DESOCUPAÇÃO COMO FORMA DE MORADIA da construção (barraca de bambu e lona) do
imóvel no prazo de 07 (sete) dias.
O DESCUMPRIMENTO desta notificação dentro do prazo supracitado sujeitará ao proprietário:

1. Aplicação do Auto de Infração no valor de 05 (cinco) UFM’s (Unidade Fiscal Municipal) R$ 143,58 (Cento e Quarenta e Três Reais e Cinquenta e
Oito Centavos), conforme exercício de 2022;

O SETOR DE FISCALIZAÇÃO coloca-se a disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.
CEDRAL, 17 DE AGOSTO DE 2022.
91º ANO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 140 Página 3 de 5

 
CLÓVIS COMBINATO KAUE FARAGUTI MUCIO
AGENTE FISCAL AGENTE FISCAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2022
A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico n.º 40/2022, que tem por objeto o registro de
preços de gêneros alimentícios, carnes, aves, pescados para atender a demanda do Programa de Alimentação Escolar, Projeto Espaço Vida e Residência
Terapêutica. O certame será realizado através do sistema de Licitações do Banco do Brasil, em sessão pública, por meio da internet, pelo site www.licitacoes-
e.com.br. O recebimento das propostas será até as 09h30 do dia 12 de setembro de 2022 e o início da sessão de disputa de preços às 10h00 do dia 12 de
setembro de 2022. O Edital de inteiro teor está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Cedral (www.cedral.sp.gov.br). Outras informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br.
Prefeitura Municipal de Cedral, 16 de agosto de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa. 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 53/2022
Processo Administrativo n.º 1751/2022
Processo Licitatório n.º 29/2022
Pregão Eletrônico n.º 27/2022
Objeto: Registro de preços de medicamentos antibióticos e insulina
Detentora do Registro: Inovamed Hospitalar Ltda.
Valor: R$ 19.550,00
Vigência: 1 ano
Data da assinatura: 11/08/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 56/2022
Processo Administrativo n.º 1751/2022
Processo Licitatório n.º 29/2022
Pregão Eletrônico n.º 27/2022
Objeto: Registro de preços de medicamentos antibióticos e insulina
Detentora do Registro: Dakfilm Comercial Ltda.
Valor: R$ 31.600,00
Vigência: 1 ano
Data da assinatura: 12/08/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 64/2022
Processo Administrativo n.º 1751/2022
Processo Licitatório n.º 29/2022
Pregão Eletrônico n.º 27/2022
Objeto: Registro de preços de medicamentos antibióticos e insulina
Detentora do Registro: Acacia Comércio de Medicamentos Eireli
Valor: R$ 5.300,00
Vigência: 1 ano
Data da assinatura: 15/08/2022

EXTRATO DE CONTRATO
ADITAMENTO 01 DO CONTRATO N.º 89/2022
Processo n.º 2152/2022  
Convite n.º 01/2022
MARCOS ANTONIO GAETAN      
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de estrutura metálica (palco), camarins, som, iluminação, banheiros, gradil, e serviço de produção para
as festividades dos dias 12 e 13 de agosto de 2022 "Festa das Nações".
Valor Global: R$ 16.807,64
Vigência: 30 dias
Data da assinatura: 11/08/2022
 
CONTRATO N.º 94/2022
VN UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 140 Página 4 de 5

Processo n.º 2478/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de forno duplo à gás para cozinha piloto. 
Valor Global: R$ 9.980,00
Vigência: 60 dias
Data da assinatura: 16/08/2022
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 32/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE DILUENTES PARA MEDICAMENTOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO
Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”, ADJUDICO a licitação para as empresas conforme tabela abaixo

REGIANE DE FÁTIMA NUNES
PREGOEIRA

AVISOS DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 30/2022
OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA. NO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP.
Suspensão sine die em atendimento á determinaçãoTC-017101.989.22.6 e TC-17102.989.22-5, Da licitação que seria no dia 22/08/2022 as 14h00.
Comissão de licitação
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 31/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E PATROCÍNIO DE PROCESSOS PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DE SÃO PAULO
Suspensão sine die em atendimento á determinaçãoTC-017101.989.22.6e TC-17102.989.22-5, Da licitação que seria no dia 23/08/2022 as 14h00.
Comissão de licitação

PORTARIA
Portaria n.º 3.243, de 16 de agosto de 2022.
“Designa servidor como fiscal do Contrato n.º 94/2022.”
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021,
RESOLVE:
Artigo 1.º - Designar o Senhor ADILSON SERGIO MANFRÉ, Diretor de Patrimônio, portador  do RG 18.097.983 e inscrito no CPF sob o n.º 070.321.928-66,  FISCAL do
Contrato n.º 94/2022, que tem por objeto a contratação da empresa VN UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 16.588.484/0001-71, para
fornecimento de forno duplo à gás para Cozinha Piloto.
Artigo 2.º - São consideradas atribuições do fiscal de contrato:
I – Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou
defeitos observados;
II – Informar a seus superiores, em tempo hábil para adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua
competência.

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 140 Página 5 de 5

Artigo 3.º - O servidor nomeado será auxiliado pelo órgão de assessoramento jurídico e de controle interno do município, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo
com informações relevantes para prevenir riscos na execução contratual.
Artigo 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Cedral, 16 de agosto de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com a Lei Orgânica do Município.
Rosália Matilde Bortoluzzo
Secretária

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	PROCESSO SELETIVO 04/2020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	Notificação para desocupar moradia provisória (barraca de bambu e lona)

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	AVISOS DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
	PORTARIA

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

